SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 064/2023 - ID 3896

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: CASTELLO POLLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 13.250.454/0001-62

OBJETO: Locação de imóvel para instalação da sede administrativa da Secretaria Municipal de
Cultura, no Castello Center Shopping, localizado na Rua Jacarandá, nº. 82, sala 06, totalizando
129,38 m² de área privativa, matrícula 10.722, incluindo 5 (cinco) vagas de estacionamento fixas
e convênio rotativo de estacionamento de 01 (uma) hora, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Cultura.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 73/2023
PROTOCOLO: 21548/2025
VALOR INCLUSO: O valor incluso referente ao reajuste é de R$ 191,21 (cento e noventa um
reais e vinte e um centavos), resultando no valor mensal atualizado de R$ 4.120,31 (quatro
mil cento e vinte reais e trinta e um centavos). Fica incluso o montante de R$ 2.294,52 (dois
mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos), ao total do contrato
para locação do imóvel pelo período correspondente passando a vigorar o valor de R$
49.443,72 (quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e dois cen-
tavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência por 12 (doze) meses, compreen-
dendo o período de 19/05/2025 a 19/05/2026.
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025.

Coordenação de Contratos